
BOCAIB Núm. 123  30-09-1999 1 3 4 4 5

sessió de data 26 de març de 1996, publicat al Boib número 50 de data 22 d’abril
de 1999, pel qual es deleguen en aquest Conseller per a determinats supòsits
d’urgència les competències que aquell òrgan té atribuïdes en virtud de la Llei
autonòmica 9/1990.

Resolc:
En base a l’article 91 de la LRJ-PAC, declarar conclús el procediment de

subrogació en la competència municipal pel resoldre l’expedient de llicència
d’obra expressat més amunt, a la vista de la sol.licitud de desistiment del
procediment preentada per l’interessat.

Palma, 7 de setembre de 1999.
El Conseller Delegat D’Urbanisme del Cim, Sgt.: Miquel Nadal Buades.

— o —-

Núm. 17918
Amb efectes del dia 20 de setembre de 1999, per aquesta Presidència del

Consell Insular de Mallorca, s’ha nomenat al senyor Damià Nicolau Ferrà com
a Personal Eventual d’acord amb l’article 104 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril,
assignant-li una retribució de quatre-centes seixanta-set mil dues-centes vuitana
(467.280.-) ptes. per catorze pagues.

Palma, 15 de setembre de 1999.
La Presidenta. Signat: María Antònia Munar Riutort.

— o —-

Consell Insular de Menorca
Núm. 17852

Atès que es desconeix el domicili de la persona interessada en l’expedient
sancionador núm. SAN 55/99 contra Comercial Alimentaria Menorquina, SL, en
virtut de la denúncia de la Direcció General de la Guardia Civil, i d’acord amb
l’establert a l’article 59.4 de la Llei 30/92, de 26 de novembre, es procedeix a la
notificació mitjançant edictes del Decret 319/99, de 22.6.99, i del Decret 490/99,
de 3.9.99, mijtançant el qual es modifica l’anterior en relació al canvi d’instructor
de l’expedient, per deixar l’anterior de prestar serveis en aquesta Corporació.

“El president en funcions del Consell Insular de Menorca, d’acord amb
l’establert en la Llei 13/1998, de 23 de desembre, d’atribució de competències
als consells insulars de Menorca i d’Eivissa i Formentera en matèria de transport
per carretera i, de conformitat amb el procediment establert en el Reial decret
1772/1994, de 5 d’agost, pel qual s’adeqüen determinats procediments
administratius en matèria de transports i carreteres a la Llei 30/92, de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment
administratiu comú i, supletòriament i en el que no preveu aquesta, el que disposa
el Decret 14/94, de 10 de febrer, mitjançant el qual s’aprova el Reglament del
procediment de l’exercici de la potestat sancionadora; en l’exercici de les
potestats atribuïdes per l’acord de Ple de data 19 d’abril de 1999,

Resolc:
Primer.- Incoar expedient sancionador núm. SAN 55/99 contra Comercial

Alimentaria Menorquina, SL en virtut de la denúncia les dades de la qual són les
següents:

Denunciant: Direcció General de la Guardia Civil
Data: 3.5.99
Hora: 17,30 h
Carretera: C-721 (Maó-Ciutadella)
KM: 40,200
Titular: Comercial Alimentaria Menorquina, SL
Matrícula: IB-4499-CU
Segon.- Assenyalar que els fets denunciats són els següents:
“Circular un camión frigorífico transportando comida precocinada de

Ciudadela a Son Parc (Mercadal) careciendo de tarjeta de transporte. Presenta
solicitud de 4.8.98, carece de los distintivos del radio de acción” i que els fets que
se li imputen poden constituir infracció de l’article 103 de la LOTT (Llei 16/1987,
de 30 de julio, d’ordenació dels transports terres tres) i de l’article 158 del ROTT
(Reial decret 1211/1990, de 28 de setembre, mitjançant el qual s’aprova el
Reglament de la Llei d’ordenació dels transports terrestres), i que, encara que els
articles 141 b) de la LOTT i 198 b) del ROTT, qualifiquen aquesta falta com a
greu, e funció dels articles 142 m) de la LOTT i 199 ñ) del ROTT, i atès que es
tracta d’un vehicle lleuger, es pot considerar com infracció LLEU, que els articles
143 de la LOTT i 201 del ROTT sancionen amb la imposició d’una multa la
quantia de la qual oscil.la entre 1 i 46.000 PTA; per la qual cosa correspon en
aquest cas aplicar inicialment la quanitat de 15.000 PTA (quinze mil pessetes)
sens perjudici del que resulti de la instrucció.

Tercer.- Designar instructor del present expedient a la senyora Gabriela

Mir Losada, la qual cosa us comunicam als efectes de recusació que preveu
l’article 29 de la Llei 30/92, de règim jurídic de les administacions públiques i
del procediment administratiu comú.

Quart.- Assenyalar que l’òrgan competent per dictar resolució sobre aquest
procediment serà el president del Consell Insular de Menorca, en virtut de l’acord
de Ple de data 19 d’abril de 1999, cosa que haurà de fer en un termini màxim de
sis mesos comptats a partir de l’inici d’aquest expedient sancionador. En cas
contrari, es produirà la caducitat i el consegüent arxiu de les actuacions
mitjançant la corresponent resolució, d’acord amb el que preveu l’article42.2 de
la Llei 4/99, que modifica la Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim juridic de
les administracions públiques i del procediment administratiu comú.”

La qual cosa es comunica, fent saber que teniu un termini de quinze dies
hàbils, comptats a partir del següent al de la publicació d’aquest Edicte al
BOCAIB, per aportar les al.legacions, els documents i les informacions que
considereu convenients en la vostra defensa, per a la qual cosa teniu a la vostra
disposició l’expedient en el Servei de Transports d’aquest Consell Insular, aixó
com per proposar una prova, tot concretant els mitjans que pretengueu utilitzar.

Així mateix, es comunica que en el cas de reconèixer voluntàriament la
vostra responsabilitat en els fets, el procediment es podrà resoldre amb la
imposició de la sanció que pertoca.

La present resolució és un acte administratiu de tràmit, no decisori, i
inimpugnable, per la qual cosa no hi escau cap tipus de recurs, sens perjudici
d’impugnar en el seu moment la resolució que posi fi al procediment si és
contrària als vostres drets.

La Presidenta del Consell Insular de Menorca. Joana M. Barceló Martí.
Maó, 10 de setembre de 1999.

— o —-

Sección IV - Administración Municipal

Ajuntament de Palma de Mallorca
Núm. 17913

Secció de Llicències D’Activitats
Atès que no s’han pogut efectuar les notificacions en els domicilis que

figuren en els respectius expedients i no tenir-ne coneixement de cap altre on dur-
les a terme, pel present edicte es notifica a les persones que a continuació es
relacionen que, com a conseqüència de la sol.licitud de llicència municipal
d’intal.lació i funcionament de les activitats relacionades, mitjançant resolució
del Consell de Gerència de la data que també s’especifica es va adoptar el següent
acord:

“1r. Concedir llicència per a la Instal.lació de les activitats que s’indiquen,
d’acord amb el projecte presentat i les condicions generals i específiques fixades
als preceptius informes sol.licitats, als sol.licitants que es relacionen, especificant
les circumstàncies dels titulars, la ubicació i el tipus d’activitat individualitzats:

-El Sr./La Sra. Bon Risc SL de l’activitat de Salo de Jocs Recreatius,
ubicada a Ce Amilcar, 4. Ha d’adoptar les mesures correctores i les condicions
generals i específiques que es detallen a l’informe emès per la Secció Tècnica
d’Informació i Inspecció de Llicències d’Activitats en data 03.02.1998 (exp.
núm. Co 97/00063). Acord del Consell de Gerència d’Urbanisme de data
16.07.1999.

La/es present/s llicència/es s’ajustaran al context de la sol.licitud, a
l’expedient subsegüent i a tota la normativa que hi sigui d’aplicació.

2n. Advertir el titular que no podrà començar a exercir l’activitat fins que
no s’hagi concedit la llicència municipal d’obertura i funcionament. un cop
acabada l’execució de les instal.lacions, l’interessat haurà de sol.licitar a
l’Ajuntament la llicència d’obertura i funcionament i acompanyar la sol.licitud
d’un certificat del tècnic director de les instal.lacions, amb el visat del col.legi
professional corresponent, que acrediti que les dites instal.lacions s’ajusten a la
llicència i que les mesures correctores són eficaces.

3r. Notificar la present resolució a l’interessat.”
Us ho comunic perquè en prengueu coneixement i als efectes oportuns.

Contra la present resolució, hi podeu interposar el recurs ordinari previst a
l’article 114 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú, d’acord amb
l’article 33 del Reglament de la Gerència d’Urbanisme de Palma (Bop núm.
180419, de 28.06.94), modificat per la Llei 30/1992, en el termini d’un mes
comptat a partir de la data en què es fa la present notificació, mitjançant escrit
dirigit al batle i presentat al Registre General d’aquest Ajuntament ce Palau Reial,
2 (edifici Can Bauçà), al ce Emperadriu Eugènia (s’Escorxador), al ce Son
Dameto, 1 (edifici Policia Local) o al ce Diego Zaforteza, 7 (S’Arenal). Tot això
sense perjudici d’exercitar qualsevol altre recurs o acció que considereu pertinent.


